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Steueranmeldung über Vergnügungssteuer für 
Spielgeräte mit und ohne Gewinnmöglichkeit 

 

(gilt als Steuererklärung i. S. v. § 150 AO) 
 
 
 
 
 

 
Verbandsgemeindeverwaltung Zell (Mosel) 
Steueramt 
Corray 1 

 
56856 Zell (Mosel) 

20    

 

 
 
 
 
 
 
 

Name Kassenzeichen 

Anschrift Telefon 

PLZ, Ort E-Mail 

 
 

I. Spielgeräte mit Gewinnmöglichkeit 
 

 
 

Nr. 
 

Aufstellungs- 
ort 

 

Bezeichnung/ 
Gerätename/ 

 

Zulassungs- 
nummer 

 

Auslesetag 
Vormonat 

 

Auslesetag 
lfd. Monat *) 

 

Einspielergebnis 
 

 
 
 

€ 

 

Steuer : 
In Spielhallen 10 % **) 
in Gaststätten 5 % ***) 
des Einspielergebnisses 

 

€ 
 

1       

 

2 
      

 

3 
      

 

4       

 

5 
      

 

6 
      

 

7 
      

 

8       

 

9       

 

10       

 

11 
      

 

12 
      

Summe:  

*) Bitte Abrechnungskopie beifügen,  **) mindestens jedoch 122,71 €,  ***) mindestens jedoch 30,68    € 



II. Spielgeräte ohne Gewinnmöglichkeit 

 
 

Nr. 
 

Aufstellungs- 
ort 

 

Bezeichnung/ 
Gerätename/ 
Zulassungs- 

nummer 

 

Anzahl 
der 

Geräte 

 

50 € Steuer je 
Spielgerät in 
Spielhallen 

 

 
€ 

 

20 € Steuer je 
Spielgerät in 
Gaststätten 

 

 
€ 

 

250 € Steuer je 
Spielgerät nach 
§ 8 Abs. 2 Nr. 3 
VgnSt-Satzung 

 

€ 

 

Summe der 
Steuern 

 

 
 
€ 

 

1        

 

2        

 

3        

 

4        

 

5        

 

6        

 

7        

 

8        

 

9        

 

10        

 

11        

 

12        

Summe:  

 
 
 

 
III. Berechnung der zu entrichtenden Steuer 

 

 
 

Summe der Steuern aus I. 
 

Summe der Steuern aus II. 
 

Summe der Steuern aus I. und II. 

   

Summe gesamt:  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Datum, eigenhändige Unterschrift des Steuerpflichtigen 


